
Please Note:  Any new BEV or PHEV qualifies for its tax credit if you lease it from a commercial 
company; above are the ones that qualify if you buy one.  (80+ makes/models available for 
purchase in U.S. now.) See additional qualifications on other side. 



Sources:  

1. Federal Tax Credits for Plug-in Electric … Vehicles Purchased in 2023 and after, https://

fueleconomy.gov/feg/tax2023,shtml.  Last updated Mar 18, 2024

2.  Advanced Cars and Fuels, https://fueleconomy.gov/feg/alternatives.shtml

3.  Compare Electric Cars: EV Range, Specs, Pricing, & More. Inside EVs online magazine, 
https://insideevs.com/reviews/344001/compare-evs/
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Federal “Clean Vehicle” Tax Credit for New EV Purchase 
Inflation Reduction Act (IRA) Rules to Qualify 

BEVs and PHEVs 

Note: For both new and used BEVs and PHEVs, you may receive your tax credit at 
point/time of sale or at end of year in your tax filing. You must include purchase 
information in your tax filing and pay difference if you received too much credit.


Federal “Clean Vehicle” Tax Credit for Used EV Purchase 
Inflation Reduction Act (IRA) Rules to Qualify 

BEVs and PHEVs 

Tax Credit for Commercial Electric Vehicles 
Inflation Reduction Act (IRA) 

For vehicles under 14,000 pounds, $7,500 per vehicle.


For vehicles over 14,000 pounds, maximum of $40,000   

	 (complicated formula to calculate)


No additional sourcing requirements (e.g. critical minerals, battery components, final 
assembly location)


Please Note:  Giant Loophole exists allowing individuals to lease any make/model of 
new BEV, PHEV, or electrified commercial vehicle from a commercial dealer and 
negotiate for reimbursement of the tax credit, such as downpayment or reduced 
monthly lease payments. 


